se ad carcerem: et mico hanc edidit
uocem. Vtinam uos dny. nuqua
uidissem: pro dolor hodie sepa
ramur ab inuice. Et lacrimis sus
susius ait: eloquar an fileam?
Sed tam cogor eloqui ubi. Scia
tis ab impatore egssam ee sente
ciam: ut hac nocte absqz dilacione.
occidamini. Recordamini de reb
uris: ne postmodu in summo
constituti articlo. magis eas extrin
sico qua testamento delegatas relin
quatis. Quibz auditis: gelidus
exemplo pima cucit timor ossa:
et ingemiscetes sparsis emibz. si
derunt uestimenta sua: atqz e ulu
lato magno talia clamabant. heu
qui nam tantus est iste furor. que
tanta seuitas. ut sic moriamini?
sic crassatores pploz. q saltem n
interrogacione digni habitur.
Inimams est ista crudelitas: et
n audita in gentibz. Cum aut diu
multuqz ita gement: nepotian
unus de eis recordat est. qliter
ses nicholaus. tum iuueni mira
bilis uator fuisse: suspiras et
tandem hanc poem fundes. Deus
rer excelsis. succere miseris nob.
succere pitis: meaqz humillima de
picatione. no nris mris. sed serui
tij nicholai mris. dignat mteda.

176
quimus sic eius instacia tres
illos erutos a morte sperim.
ita nos p eius intercessionē. ab in-
canti eripiam sentētia. Quāqd
si non corporalit. credim tam
illum spālit omniū spāti nece-
sitatibus: que p est t sepius
supplicare fidimus. Tu q̄ dñe
quolitate timēqu te facis. p̄t
orones eius tibi nos. Sic nepoc
amis cū socijs suis supplicabat.
et uno ore clamabat. Scē nicho-
læ serue dei. adiuua nos. hoc
absens. inueni p nō: ut libat
ā p̄senti uicē. tuam deuorū fa-
ciem uide meam. atq; tuos sc̄i-
simos pedes osculari. Olemēs
pietas saluatoris q̄ omnia benig-
ntas creatoris q̄ tanta laudāda ē
p̄omo. q̄ntū ab omib̄ supplicat
se penitentib̄. est exorabilis. Quis
unq̄ eum q̄sunt p̄uocorde. nō
inuenit? petiit. ab eo misericōdia.
et nō accepit? Ip̄e enī se obliga-
uit dicens. Quod petieritis p̄m
in om̄ie meo fiet uob̄. huius sp̄o-
nem uitas int̄ angustias. In tres
inabih̄ sunt erpti. Nam uir
dei uitam carpebat p̄sente in-
et bonus dñs. sic p̄dictorū supplic
p̄ces audire dignat̄ est. ac si sc̄s
nicholaus inuenitor. in sup̄iori r̄g-
no penes eum fuis̄. Sed hec cui
n̄ tua s̄ x̄p̄e dona? cui n̄ tue re-
tribucōnes? Que p̄suis dñe. qui

glificantes te nō solum coram
tuo in celis. sed etiam in tēris co-
ram hoīm̄b̄ glificare consūisti.
Nocte q̄ insecuta qua decollādi
erant stracilates illi: cū se imp̄a-
tor ēparehusq; sopen deditissent.
simillima uident sōpna. Que
ideo singillatim narram: ut eu-
dentissime om̄ipem intelligamus
nō t̄m palam: s; etiā p̄ uisiones
inuari iusticie p̄uaricatorū. Neq;
enim frustra facit: s; q̄a plus gau-
det sup̄ uno peccore penitēte: q̄a
sup̄ nonaginta nouē iustis. ostēdit.
se uelle cūctorū penitētia. Visionē
aut̄ huiusmodi fuerunt. Apparuit
q̄dam effigies sc̄i nicholai. cesari
dicens. Constat̄ me. cur stracilate
illos. iniuste sp̄endi fecisti? Cur in
ēmine. morti eos abdicasti? Surge
uelocit. eosq; dimitt. q̄rocuis uibe-
to. Quod si me stēpto fortassis alia
face uoluis: celestem regem depre-
cor. ut stēpt̄ mei ultor existens. t̄
indurato bellum finat i surge.
et ibi p̄empto. caro tua bestijs an-
vuisq; sit cibus. Cui cesar. Quis
cui auctoritatis est tu. ut hac hora
palaciu meū ingressus: talia audeas
loq̄. At ille. Ego sū nicholaus peccor.
in p̄e metropolis eps. Hec dicens.
habuit ad p̄achum. q̄ sic tr̄tat ip̄m.
Ablaque uecorū m̄te. et sensu p̄ente.
q̄ necessitas incubuit t̄. ut obstinat̄
inocentij fieres traditor. Ege sel

quibus illosq; continuo ex carcere,
prouel factio. Sin autē impatorū
et in magestare obsecro: ut totū
corpus tuū scatiens uermibus
peat: et domū tuam qm̄ roeius
dampnat. Ad qm̄ p̄fectus, sic tur
bans uocib' hīl. ait. Tu ū quis es
qui nob' inuans? Cui ille. Me sci
toꝝ eē nicholan̄ nirensē ep̄m.
Dixit: et p̄tū in tenuem ex oculis
euantit. miram. Tandē q̄ cesar et
p̄fectus p̄tū uisionib' exuecūt
sōpno: unatato officio. q̄ quisq; in
derat. celerit remiserunt s̄ dicen
da. Deinde ū aurora sup̄uenit: i
pator accersitis magnatib' i eodē
p̄fecto. fecit s̄ stralitates illos p̄sen
tari. Quib' astantib' turbido aspec
tu. ita exorsus est loq̄ ad eos. Quas
artes magnas nostis. ut tantis nos
mudatis falsis: tantisq; exagite
tis sompnis? Illi attoniti tanto i
rogantis auspicio. nullū dēdunt
responsū. Et p̄m impator. Scidite
nob' que sunt maleficia ur̄a. Ad q̄
nepocian̄. sic cum magro pauore
respondit. Excellatissime impator.
eū regni d̄s om̄sit abenas. absit
ut nos docuim̄ nesarie artis. hū
instruēt. Hūm̄q; enī d̄ne talia om̄
simus. Magist̄io q̄ppe m̄licie tue.
ostant p̄fitemur nos inuaglatte.
nō illius nefandi om̄mercy partipa
se. Unde miramur ad̄spectu m̄e

tue tam durum erisse p̄ceptum:
ut innocēt capitali subiciam̄ sine.
Tunc impator: nostis inq̄t aliquē
hōm̄ne? cui nicholaus nom̄ est?
Hec illi audito tanto noīe: ex
tendētes manū ad celum. uoce magna
dixerunt. B̄ndict' es d̄ne d̄s sc̄i
nicholai: qui nō delinq̄s sp̄ante
inte: i de tua misēdia p̄sumentes
exaltas. B̄ndictus es et laudabilis
in sc̄la: qui clem̄ter infelices seruo
tuos dignat' es respicē. Sed et nē
d̄ne d̄ne. miserere m̄i: i famili
tu nicholai int̄cessione. eripe nō
ab hac p̄dicatione: sic erepti sunt
tres uiri illi ap̄m̄cioso iugulo. Ce
sar ū sciens et ardens sc̄iscitari et
q̄rere causas: p̄p̄us eos ad se acce
dere iussit. Cumq; demū eos int̄t.
agite inq̄t. Hic quē inuocastis.
quo sanguine est crec? quis q̄nt' ue
sit? Vel si uera sunt q̄ dictis.
coram pande materis. Hec nepo
tiamus ofortat. ait. Ille est sc̄s p̄
om̄ia: cui nos p̄cib' credimus er̄m.
Ille est quem in n̄ra inuocauim̄
p̄dicatione. Et ecce ut enūmus. ala
crem sensimus adiutorem. Vere
enī dei dignum credimus illum
seruum eē: ob quē tantis licet t̄a
rum spacys. longe ab eo positū.
sub uno noctis monito. x̄ps nos ex
audire dignat' est. Hec dicens. et
enarravit. qualis quanteq; humili

177
tatis. quateq; sit bonitatis. *F* ai
et ereptione iuueni sociis me
morata. sic scripta est. p ordine pa
dit. Imperator aut hec audiens. in
tum mirat' est. et p tanti uirido
mitate dm ueniens. ite ait. et fami
lo dei gras agite. ymo deo qui uo
p eum libauit. *S*stantim aute
donarius. munuscula. si no et apice
nras. uobisc' ferre. huc sel euan
glij librum. mirifice auro stertu.
et cimbala hec. simul et duo ex
auro cerostata. utaq; hoc aliud
aureu. gemis preciosissis deco
tum ferre. etiq; dicte. ut dignat'
illa suscipiat. et in libertissime pre
ceptis eius obedienti nominari. et
pro me orare studeat. atq; p pace
regni nri magis totius orbis do
minu de pascat. Post paucos q' di
dies. fratres pdicti. accepit
epistolis. augustalib'q; numerib'.
ad seruum dei uti deuotant. re
cepunt. Qu uementes. et scim
cholaum indites. in eo alternati
solo. pedes eius oculauer'. et p
magnitudine leticie. claris repe
tebant uocib'. *V*e dilectissim' deie
famulus. ue cultor et amator x.
*V*e tu omnium ore laudabilis. ppe
quem amore libati sumus. hec et
alia diuissime delamantes. tandem
de ditionis seriem retuler'. atq; of
ferentes munia. si non et impiales
lytias. iudicia ostende sue libatiois
*M*er' doctor egguis. eleuatis ad celu

brachis. magnus es dñe ds
in magn' et mirabilis. eius
magnitudinis no est finis. *T*u
es em dñe dñes in omib'. q' facis
mirabilia solus magna. hys die
tis. et uers' ad eos. tantis ee in
rigant fluentib'. ut plima de
rebus langirent' agens. De hec
sicuti selarum mors est. tanto
gestier' gaudio. ut sibi tondent.
quos in carcere miserat' enes. *S*
acto itaq; apd uirū dei aliquo
tempore. cum ingenti leticia instrue
ti doctis eius. et aucti bndictioe.
remearit ad ppam. Magnifican
tes dñm nrm ihu xpm. q' regnat
cum patre et spu sco. unus deus.
equali maiestate eademq; potesta
te. p omnia secula seculoy. Amen.
Hunc q' frs hrm. si uob' placuit.
de sollempnitate h' diei bñsimi
nicholaj assessoris atq; pontificis.
in eius laude aliquid loquamur.
Qm illius sollempnitas agitur. q'
non solum grecia. sed pene totus orb'
predicat. *E*t iuste quid. quia licet p
pauca scripta sint. ex his que ses uir
mista sua patramt. tam ex quo a
xpm preuit. tanta miracula cotidie
exhibet. ut nulla carnis sufficiat
pmere lingua. Quis emi digne p
explicare? qualiter eius mysis. p m
entibus. cecis uisus. surdis audit.
ut breuit' dica debilib' cunctis ce
lebrima reddat' sospitas. *Q*'s inq'
tante est facundie. ut facti possit

141